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Kl. 11:49 
Ellen Trane Nørby (V): 
Det er interessant at opleve, hvordan Socialde- 
mokratiets politik blæser i vinden nærmest lige 
så hurtigt, som en vindmølle kan dreje rundt. 
For det er jo det ene svar, der bliver givet, når 
det ene spørgsmål bliver stillet, og så bliver der 
givet et andet svar, når et spørgsmål lydende på 
det modsatte bliver stillet. 

Socialdemokraterne begræder i høj grad, at 
Vestas ikke har fået en ordre på nogen af de 
vindmølleparker, der nu bliver bygget i Dan- 
mark, og som vi andre er meget glade for, fordi 
det er med til at sætte Danmark på verdenskor- 
tet i forhold til at være et af de lande i verden, 
der bruger flest ressourcer på og har den største 
andel af vedvarende energi. Den ordre gik til 
Siemens og ikke til Vestas. Det kunne vi i pres- 
sen høre at Socialdemokraterne begræd utrolig 
meget. Derfor vil jeg bare høre i relation til det, 
hr. Sass Larsen tidligere svarede hr. Eyvind Ves- 
selbo om, at Socialdemokraterne på ingen måde 
ville støtte køb dansk-klausuler, hvordan det 
kan være, at Socialdemokraterne ville gennem- 
tvinge, at et udbud gik til et dansk firma. 

Kl. 11:50 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren.. 

Kl. 11:50 
Henrik Sass Larsen (S): 
Vi vil naturligvis altid ærgre os, hvis store virk- 
somheder, som er placeret i Danmark, mister or- 
drer og dermed arbejdspladser. Selvfølgelig vil 
vi da det. Men vi kan ikke sige, at vi kun vil 
købe danske varer, hvis vi vil være en del af en 
international økonomi, hvis Danmark skal være 
et rigt land, hvis vi også skal kunne sælge vores 
vindmøller andre steder end i Danmark. De skal 
også gerne købe noget af os, og vi skal også ger- 
ne købe noget af dem. Sådan hænger moderne 
handel sammen. Hvis vi herhjemme begyndte at 
sige, at vi søreme gerne vil sælge til dem derude, 
men når vi så selv skal købe ind, skal det kun 
være danske varer, ja, så ødelægger vi faktisk 
hele logikken, hvilket jeg ikke er i tvivl om at 
Venstre også er med på i forhold til det at have 
international handel. 

Det smarte ved det er jo, at ved at vi handler 
sammen over grænsen og er internationale i vo- 
res forbrug, styrker vi os alle sammen på en 
gang. Det betyder selvfølgelig ikke, at Socialde- 
mokratiet går mere op i, hvor mange arbejds- 
pladser der bliver skabt i Tjekkiet eller Portugal, 
end der gør i Danmark. Vi er mange gange først 

og fremmest optaget af, at det går godt for Dan- 
mark, også fordi det er her, vi kan påvirke nogle 
ting. Så det er derfor, at vi selvfølgelig er kede af 
det, hver eneste gang der er store danske virk- 
somheder eller andre, som mister ordrer. 

Kl. 11:52 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Inden jeg giver ordet til den næste, vil jeg lige 
oplyse, at det ser ud til, at vi når to spørgere 
mere inden frokostpausen. Det er fru Gitte Lil- 
lelund Bech og hr. Ib Poulsen. De tre næste, der 
står på talerrækken, og som man vil kunne nå 
inden for den her ramme af 1 time til debat, er 
hr. Simon Emil Ammitzbøll, hr. Flemming Dam- 
gaard Larsen og hr. Torsten Schack Pedersen. 
Men de sidste tre vil først være efter frokostpau- 
sen. 

Fru Gitte Lillelund Bech. 
Kl. 11:52 

Gitte Lillelund Bech (V): 
Det har jo simpelt hen været fantastisk at høre 
hr. Henrik Sass Larsens tale og hans svar, eller 
måske mangel på samme. Hr. Henrik Sass Lar- 
sen nævner, at det er spildte år. Jeg tror, at nogle 
af os måske har siddet og tænkt, at det her vist 
var en spildt tale. Vi hører hr. Henrik Sass Lar- 
sen sige, at man kunne gøre så meget, men man 
gør så lidt. Det kunne måske være meget beteg- 
nende for Socialdemokraternes skattepolitik, 
som det ér lige i øjeblikket. Endelig siger hr. 
Henrik Sass Larsen, at Socialdemokraterne be- 
stemt ikke vil putte med, hvad de vil med skat- 
tepolitikken. 

Jeg kan oplyse hr. Henrik Sass Larsen om, at 
vi bestemt er mange, som ikke har lyst til at put- 
te noget som helst med Socialdemokraterne eller 
hr. Henrik Sass Larsen, for den sags skyuld. 

Jeg synes nu alligevel, at hr. Henrik Sass Lar- 
sen skylder et enkelt svar, til borgerne om skat. 
Vil Socialdemokraterne, givet at de kom i rege- 
ring med SF efter et valgt, sætte indkomstskat- 
ten Öp, eller vil de bibeholde de skattelettelser, 
som vi nu gennemfører i morgen? 

Kl. 11:53 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 11:53 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jeg har nogle gange en mistanke om, at uanset 
hvad det er, man svarer, er dele af Venstre blevet 
programmeret af en eller anden agitpropafde- 
ling til at stille x antal spørgsmål, som man på 
forhånd har udvalgt, og muligheden for på no- 


